<sup>10</sup> Karaliaus Stepono privilegijoje, duotoje Lvove 1578 m. liepos 7 d. : «... et in collegio Vilmensi neque in medicina neque in iure civili, sed in artibus et philosophia promotiones sint faciendae », žr. nuncijaus Caligario patvirtint tos privilegijos nuoraš : ARSI (= Archivum Romanum Societatis Iesu, t. y. J zuit archyvas Romoje) Lith. 36 tol. 274 v ; taip pat privilegijoje, duotoje Vilniuje 1579 m. balandžio 1 d. : «... ut in his omnibus scientiis, nimirum theologia, metaphysica, physica et logica, excepta iurisprudentiae et medicinae professione, baccalaurei, magistri et doctores creari ac promoveri... », žr. tos privilegijos fotokopij leidinyje *Vilniaus universitetas*, Vilnius 1966, 12 psl., 13-14 eil.

<sup>11</sup> «... in dicto collegio Studium generale theologiae et pro illius cognitione necessaria artium liberalium et philosophiae... tenore praesentium erigimus et instituimus. (...) Quod illi qui in quavis aliarum universitatum disciplinis, facultatibus et artibus praefatis studere incoeperint, studium suum in ea continuare, et tam ipsi quam et qui in dieta v l alia universitate per tempus debitam studuisse ac scientia et moribus idonei comperti fuerint, in artibus, philosophia ac theologia neenon facultatibus praefatis, baccalaureatus, etiam formalis, licentiaturoe ac laurea neenon doctoratus ac magisterii ac quoscumque alios solitos gradus ab ipsius universitatis rectore seu cancellano aut doctoribus, leetoribus v l aliis personis... recipere », žr. *Bultarum, diplomatum et privilegiorum sanctorum Romanorum Pontificum Taurinensis editio*, vol. VIII, Torinas 1863, 561-562 psl. Visoje popiežiaus privilegijoje n neužsimenama (nei teigiamai nei neigiamai) apie civilin s teis s ir medicinos studijas.

<sup>12</sup> Pirmuoju kancleriu buvo j zuitas Philippus Widmanstadius, paskirtas 1583 m. ruden. *Catalogus communis collega Vilmensis anni 1584 raso*: «3. P. Philippus Widmanstadius, Suecus Ulmiensis, annorum 43... Cancellarius Academiae Vilmensis » (ARSI Poi. 6 fol. 3r-v). Kancleriu vadinamas vienas kuris j zuitas ir visuose sekančiuose kataloguose iki *Catalogus brevis officiorum et personarum Provinciae Lilhuaniae anni 1629 circa initium octobris conscriptus* : « Collegium Vilmense... P. Benedictus de Soxo, professor theologiae scholasticae, resolutor casuum, consultar collegii, Cancellarius Academiae » (ARSI Lith. 6 fol. 271v). Po to, sekan i met kataloge : « P. Benedictus de Soxo, professor theologiae scholasticae, praefectus studiorum superiorum, consultor et resolutor casuum domesticus » (ten pat, fol. 277v). Tais 1630 m. jokia